
 

Grundsteuer-Verordnung 2009.doc 

 

Marktgemeinde Wilfersdorf Marktplatz 16 
Verwaltungsbezirk Mistelbach 2193 Wilfersdorf 

Niederösterreich UID-Nr.: ATU16258608 

26. November 2009 Tel.: 02573/2366-0, Fax: 02573/2366-18 

 e-mail: gemeindeamt@wilfersdorf.gv.at 

 

 
 
 
 

KUNDMACHUNG 
 
Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wilfersdorf hat in der Sitzung am 23.11.2009 
folgende Verordnung für die Berechnung der Grundsteuer beschlossen. 
 
 
 
 

V E R O R D N U N G 
 

über die Festsetzung der Hebesätze für die GRUNDSTEUER 
 
 
 
Gemäß § 27 Bundesgesetz vom 13. Juli 1955 über die Grundsteuer (Grundsteuer-

gesetz 1955), BGBI. Nr. 149/1955 idgF. und § 15 Abs. 1 Finanzausgleichsgesetz 2008 

- FAG 2008, BGBI. I Nr. 103/2007 idgF. wird verordnet: 

 

 

Für die Berechnung des Jahresbetrages der Grundsteuer wird der Hundertsatz 

(Hebesatz) des Steuermessbetrages oder des auf die Gemeinde entfallenden Teiles des 

Steuermessbetrages wie folgt festgelegt: 

 

1. Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A) 500 v.H. 

2. Grundsteuer für sonstige Grundstücke (Grundsteuer B) 500 v.H. 
 
 
     Der Bürgermeister 
 
 
 

 Ing. Anton Döltl 

 
 
angeschlagen am : 26.11.2009 
 
abgenommen am: 11.12.2009 


